Admodum Reverendae 

Paternitatis 
23tia Julÿ [1]768 

humillimus in Christo servus 
P. Ignatius Vicarius generalis manu 

propria 
/2v/ Admodum Reverendo in Christo Patri Joanni Delpini S. J. 

Caesareo Regio Missionario Patri mihi colendissimo. Cibinÿ 

XXVII 
/1r/ Admodum Reverende in Christo Pater mihi singulariter colendissime! 

Indulgeri mihi peto, qvod ad suas literas mihi gratiosas tardius me 

respondere contingat; Divina enim bonitas corporis debilitatem non levem, 
qvo me humiliaret, immitere mihi dignata est, ac praeterea rerum 
confusiones, et necessarÿ brachÿ defectus, qvo Schism[at]icae insolentiae et 
audaciae refraenari necesse foret, animum qvoqve, sicut et corpus lassum 
effecere; nunc paulum utrinqve recreatus sum intelligens Ecclesias 
occasione meae visitationis in I. Comitatu Tordensi Unitis consignatas a R. 
Gubernio penes Unitos confirmatas esse. Qvod mihi secretum respectu Suae 
Illustritatis Episcopalis perscripsit miratus sibi rem non fuisse 
communicatam, non fuit studiose factum, nihil enim secreti habemus, qvod 
Paternitati admodum Reverendae coelatum velimus, dum aperire possumus; 
istud enim Episcopale petitum me authore factum est, sed et mihi incidit 
post Paternitatis Vestrae a nobis discessum, et cum res non nisi tutissima 
/1v/ occasione (qvae mihi toto Tempore defuerat) significanda erat, 
consultius duxi tacendum, proevidens aliunde Illustrissimum Secretarium 
Pichlerium aliqvid Paternitati qvoqve Vestrae de re rescripturum, nam si 
simplicer ocultari istud a Paternitate Vestra ad Reverenda studiose 
voluissemus, utiqve non Pichlerio, qvocum suam in rebus habere 
cointelligentiam jam ante novi, sed alteri intentionem nostram 

DANIEL DUMITRAN 

 204 

apperuissemus. Qvaeso, nullam dignetur de nostra erga Eandem Confidentia 
habere suspicionem; Deus moverat Paternitatem Vestram, ut tunc ad nos 
venerit, nam Episcopalis litera ad Majestatem consilio Paternitatis Vestrae 
admodum Reverendae submissa multum praefuisse videtur, ne Episcopus 
disunitus nominaretur; si hucusqve id factum non est, et finis petiti 
Illustrissimi Episcopi non alter fuit, qvam ut id ipsum impediretur. 
Caeterum qvod istud ei denegatum sit, Deus voluit, nam multa adversus 
haereticos dicturus erat, qvae si in lucem /2r/ venissent, fors plus Ecclesiae 
Suae nocuisset; ideo qvaeso Paternitatem Vestram, ut istud secretissime 
apud se conservet, et deinceps qvoqve eodem, qvo caepit zelo nos proseqvi, 
et secundare dignetur, solam aeternam mercedem, et Dei gloriam respiciens. 
Negotium foeminae illius est sanatum, volebat decipere Paternitatem 
Vestram, sed optime factum, qvod ad me remissa sit.